
РЕСПУБЛИКА САХА (ЯКУТИЯ) 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

«НЕРЮНГРИНСКИЙ РАЙОН»

НЕРЮ НГРИНСКАЯ 
РАЙОННАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№ $00 

о т « O'i » ОУ 20 г.

с а х а  е р е с п у у Б У Л У К э т э
«НЕРЮНГРИ ОРОЙУОНА» 

МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИ

НЕРЮ НГРИ ОРОИУОНУН 
ДЬАЬАЛТАТА

УУРААХ

О подготовке и проведении мероприятий, 
посвященных 69-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.,

на территории Нерюнгринского района

В связи с предстоящим 69-летием Победы в Великой Отечественной войне 1941- 
1945гг., отдавая дань глубокого уважения ветеранам войны и труженикам тыла, 
Нерюнгринская районная администрация

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению 
мероприятий, посвященных 69-ой годовщине Победы в Великой Отечественной войне 
(приложение №1).

2. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению празднования 69-летия 
Победы в Великой Отечественной войне в Нерюнгринском районе (приложение №2).

3. Утвердить программу проведения празднования 69-летия Победы в Великой 
Отечественной войне (приложение №3).

4. Утвердить смету расходов для проведения мероприятий, посвященных 69-летию 
Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг. (приложение №4).

5. Заместителю директора МУ «ЦБ» (Печеневская И.С.) произвести оплату за счет 
средств, предусмотренных по разделу 0113 «Другие общегосударственные расходы», 
согласно утвержденной сметы.

6. Рекомендовать главам поселений, руководителям предприятий и организаций всех 
форм собственности, общественным объединениям подготовить и провести мероприятия, 
посвященные памятной дате, на высоком организационном уровне.

7. Опубликовать настоящее постановление в Бюллетене органов местного 
самоуправления Нерюнгринского района и разместить на официальном сайте 
муниципального образования «Нерюнгринский район» в сети Интернет.

8. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы 
Нерюнгринской районной администрации по социальным вопросам Максимову З.С.



Утвержден: 
постановлением Нерюнгринской 

районной администрации 
№ /0 0  от К  апреля 2014г.

(приложение №1)

Состав организационного комитета по подготовке и проведению празднования 
69-летия Победы в Великой Отечественной войне

Фитисов Андрей Владимирович -  глава муниципального образования «Нерюнгринский 
район», председатель;
Максимова Зинаида Семеновна -  заместитель главы Нерюнгринской районной 
администрации по социальным вопросам, заместитель председателя;

Александрова И. Д. -  начальник отдела по техническому обеспечению деятельности 
Нерюнгринской городской администрации;
Алхименкова JL В. -  начальник Управления социальной защиты населения;
Ан М. А -  начальник Управления городского хозяйства;
Аюрова М. В. -  начальник отдела социальной и молодежной политики Нерюнгринской 
районной администрации;
Базиленко Д. Е. -  и.о. заместителя начальника полиции по охране общественного порядка; 
Городецкая Т.В. -  пресс -  секретарь Нерюнгринской городской администрации;
Гузов С. А .- начальник отдела спорта, молодежной политики и социальных вопросов МО 
«Г ород Нерюнгри»;
Дорогань А. Н. -  первый заместитель главы Нерюнгринской районной администрации по 
вопросам промышленности и строительства;
Кожемякин А.В. -  начальник управления архитектуры и градостроительства, земельных и 
имущественных отношений, учета и приватизации жилья Нерюнгринской городской 
администрации;
Кожевникова Е. П .- дизайнер МУ «СОТО»;
Игнатенко О. Г. -  глава Иенгринского эвенкийского национального наслега;
Исаев М.А. -  глава городского поселения «Поселок Серебряный Бор»;
Кользенов Т. А. -  генеральный директор ОАО «Информбытсервис»;
Кончин В. И. -  глава городского поселения «Поселок Беркакит»;
Шпак И. В. -  и.о. директора МБУ «Парка культуры и отдыха» им. Г.И. Чиряева;
Левин Ю. Н. -  начальник отдела МВД России по Нерюнгринскому району, полковник 
полиции;
Малофеева А. А. -  начальник организационно-технического отдела МУ «СОТО»;
Назарчук С. В. -  начальник МУ УКиИ;
Овчинникова И. А. -  начальник Управления образования Нерюнгринской районной 
администрации;
Олейник Л. Н. -  глава муниципального образования «Город Нерюнгри»;
Вакулин Д. А. -  генеральный директор ОАО «Дорожник»;
Пашкова Л. А. -  начальник Управления потребительского рынка и развития 
предпринимательства Нерюнгринской районной администрации;
Пиляй С. Г. -  заместитель главы Нерюнгринской районной администрации по экономике, 
финансам и торговле;
Василюк Т.А. -  директор ООО «Микрорайон деревянной застройки»;
Рудакова Н. В. -  главный специалист МУ «СОТО» по связям с общественностью;
Шевченко Т. А. -  директор ЦКиД им. А.С. Пушкина;
Степанов Н. П. -  главный врач ГБУ РС(Я) «Нерюнгринская центральная районная 
больница»;



Сушко В. Ю. -  директор МУ «СОТО»;
Табуркин В. А. -  начальник Управления промышленности, транспорта 
Нерюнгринской районной администрации;
Тищенко А. П. -  председатель ЯРО ВООВ «Боевое братство»;
Томская О. В. -  помощник главы МО «Нерюнгринский район»;
Шандер А. В. -  председатель Совета ветеранов Нерюнгринского района;
Шмидт В. В. -  управляющий делами Нерюнгринской районной администрации; 
Экова Т. Е. -  глава городского поселения «Поселок Чульман»;
Яковлев А. О. -  заместитель главы МО «Город Нерюнгри».

связи

Управляющий делами 
Нерюнгринской районной администрации



УТВЕРЖДЕН: 
постановлением Нерюнгринской 

районной администрации 
от 0<f- РУ. 2014 г.№ ДЮ

(приложение №2)
План

по подготовке и проведению мероприятий в Нерюнгринском районе, посвященных 
празднованию 69-летия Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945гг.

№ Мероприятие Срок Ответственный
исполне

ния

Контроль

Торжественные мероприятия 9 мая
1. Митинг и народное гулянье на площади Ленина (11.00 до 21.00)

1. Организация и проведение 
мероприятий, посвящённых 69- 
летию Победы в Великой 
Отечественной войне

Апрель-
май

Фитисов А.В. глава 
МО «Нерюнгринский 
район», Олейник J1.H. 
глава МО «Город 
Нерюнгри», Исаев 
М.А. глава ГП 
«Посёлок 
Серебряный Бор», 
Кончин В.И. глава ГП 
«Посёлок Беркакит», 
Игнатенко О.Г. глава 
Иенгринского 
эвенкийского 
национального 
наслега, Экова Т.Е. 
глава ГП «Посёлок 
Чульман» . Подоляк 
А.Н. глава ГП 
«Посёлок Хани».

Районный конкурс 
поздравительных видеороликов 
«С Днём Великой Победы!», 
посвященный 69-й годовщине 
Победы в
Великой Отечественной войне 
1941-1945гг.

Апрель-
май

Отдел социальной и 
молодёжной 
политики НРА

Аюрова М.В.

Молодёжная акция «Свеча 
памяти» на мемориале Славы 
(парк культуры и отдыха им. Г.И. 
Чиряева)_______________________

8 мая 
с 21-30 

до 22-30

Молодёжный 
парламент, Аюрова 
М.В.,
Гузов С.А.______

Максимова З.С. 
Яковлев А.О.

Художественное оформление 
площади им. В.И. Ленина, улиц 
города и парка культуры и 
отдыха им. Г.И. Чиряева_______

до 07.05. Шпак И.В., 
Кожемякин А.В.

Олейник Л.Н.

Уборка и очистка площади им. 
В.И. Ленина, парка культуры и 
отдыха им. Г.И. Чиряева. 
Молодежный субботник______

До
08.05.

Орлов К.Б., Шпак 
И.В., руководители 
ссузов, вузов

Вакулин Д.А., 
Олейник Л.Н.,



6. Обеспечение транспорта (2 
автобуса, Hlace, Соболь) 
Обеспечение транспорта для 
ветеранов (3 автобуса)

9.05
9-00

Табуркин В.А., Ан 
М.В., Шуть И.В.

Дорогань А.Н., 
Сушко В.Ю., 
Яковлев А.О.

, 1
7. Обеспечение транспорта (по 

заявкам) для проведения 
культурной программы (автобус 
ПАЗ для артистов, звуковой 
аппаратуры)

09.05. Шевченко Т.А., Ан 
М.В.,

Яковлев А.О.

8. Установка и вывоз биотуалетов, 
урн для мусора на площади им. 
В.И. Ленина и в парке культуры и 
отдыха им. Г.И. Чиряева

09.05. Василюк Т.А., 
Фирюлин Ю.В.

Яковлев А.О., 
Лысенко А. А.

9. Уборка площади после 
мероприятий

10.05. Орлов К.Б., Василюк 
Т.А.

Вакулин Д.И., 
Яковлев А.О.

10. Обеспечение общественного 
правопорядка

09.05. Базиленко Д.Е. Левин Ю.Н.

11. Обеспечение дежурства скорой 
помощи

09.05 с 
11-00

Степанов Н.П. Максимова З.С.

12. Информационное обеспечение 09.05. Рудакова Н.В., 
Городецкая Т.В.

Томская О.В., 
Яковлев А.О.

13. Обеспечение музыкального 
сопровождения (площадь им. 
В.И. Ленина, парк культуры и 
отдыха им. Г.И. Чиряева)

09.05 
с 9-00 до 

21-00

Филиал Сахателеком 
ОАО «Ростелеком» 
Каминский О.Е.
Гузов С.А.

Олейник Л.Н.

14. Размещение полевой кухни (2 
ед.)

Зимин С.В. Дорогань А.Н.

15. Обеспечение запрета продажи 
алкогольной продукции на 
прилегающей территории пл. им. 
В.И. Ленина, парка культуры и 
отдыха им. Г.И. Чиряева

09.05. Кравченко С.Ю. Яковлев А.О.

16. Приглашение ветеранов войны 
для участия в мероприятиях на 
площади им. В.И. Ленина

до 07.05 Алхименкова Л.В. 
Шандер А.В.

Максимова З.С.

17. Встреча ветеранов ВОВ и 
тружеников тыла с главой 
района, главой МО «Город 
Нерюнгри», депутатами и 
руководителями предприятий 
(столовая Нерюнгринской 
районной администрации, 1 этаж)

9.05. 
9-00 до 

9-30

Пашкова Л.А., Сушко 
В.Ю., Шевченко Т.А.

Максимова З.С., 
Яковлев А.О.

18. Изготовление гирлянд для 
возложения к мемориалу Славы 
(парк культуры и отдыха им. Г.И. 
Чиряева). к памятнику Знак 
«Орден Отечественной войны» 
(Театр актёра и куклы), к 
памятнику «Воинам- 
интернационалистам»

до 08.05. Тищенко А.П., 
Подмазкова И.Ю.

Максимова З.С.

19. Проведение традиционной 
легкоатлетической эстафеты, 
посвященной Дню Победы в

9.05. 
12-00 до 

13-00

Харченко С.А., Гузов 
С.А.

Дьячковский 
Д. К., Яковлев 
С.А.



ВОВ (пр. Дружбы народов, ул. 
Кравченко, ул. Ленина)

20. Организация возложения гирлянд 
у памятника Знак «Орден 
Отечественной войны» (Театр 
актёра и куклы)

09.05.
10-00-
10-30

Овчинникова И.А., 
Ахметова Г.С.

Максимова З.С.

21. Подготовка сценария митинга у 
мемориала Славы (парк культуры 
и отдыха им. Г.И. Чиряева)

Назарчук С.В. Максимова З.С.

22. Организация и проведение 
торжественного митинга у 
мемориала Славы (парк культуры 
и отдыха им. Г.И. Чиряева)

09.05. 
в 11-00 - 

11-45

Кожушник Ж.Г., 
Цимаковская О.Н., 
Малофеева А.А., 
Гузов С.А.

Назарчук С.В., 
Сушко В.Ю., 
Шевченко Т.А.,

23. Приобретение цветов для 
ветеранов

До
09.05.

Александрова И.Д., 
Малофеева А. А. 
Руководители 
предприятий и 
учреждений

Сушко В.В., 
Яковлев А.О.

24. Возложение цветов к мемориалу 
Славы (парк культуры и отдыха 
им. Г.И. Чиряева)

В 11-45 Александрова Н.Д., 
Малофеева А.А. 
Руководители 
предприятий и 
учреждений

Сушко В.В., 
Яковлев А.О.

■г

25. Праздничное фотографирование До 12-00 Коковин Ю.Н., 
Сорокин А.Н.

Томская О.В.

26. Доставка и установка ограждений 
на площади им. В.И. Ленина, 
скамейки в парк

08.05. Кользенов Т.А., 
Назаров Н.В.

Яковлев А.О.

27. Подготовить наличие газовых 
баллонов для зажжения «Вечного 
огня»

до 07.05 Ш пакИ.В. Яковлев А.О.

28. Подготовить схему расстановки: 
- на мемориале «Славы» (парк 
культуры и отдыха им. Г.И. 
Чиряева)- (почетный караул, 
ветераны ВОВ, воины 
интернационалисты, МЧС, 
юнармейцы)

19.04. Томская О.В., 
Малофеева А.А., 
Гузов С.А.

Фитисов А.В., 
Сушко В.Ю., 
Яковлев А.О.

29. Подготовить список 
выступающих и почетных гостей 
на митинге у мемориала Славы

19.04. Томская О.В., 
Яковлев А.О.

Фитисов А.В., 
Олейник Л.Н

30. Оформление сцены на площади 
им. В.И. Ленина

до 09.05. Шевченко Т.А., 
Кожемякин А.В.

Яковлев А.О.

31. Приобретение призов для 
конкурсной программы в 
народном гулянии

Шевченко Т. А. Яковлев А.О.

32. Народное гуляние(по 
отдельному плану)

9.05 с 
14:00 до 
21:00 ч.

Шевченко Т.А., 
Цимаковская О.Н.

Яковлев А.О.

2. Праздничный концерт «Салют Победы». ЦКиД им. А.С. Пушкина. 12.00
33. Подготовить сценарий 

праздничного концерта
до 05.05. Цимаковская, О.Н. 

Шевченко Т. А
Яковлев А.О.



«Салют Победы»
34. Оформление холла и концертного 

зала ЦКиД им. А.С. Пушкина
08.05. Шевченко Т. А Яковлев А.О.

35. Художественное оформление 
сцены

08.05. Шевченко Т. А Яковлев А.О.

36. Подготовка праздничного обеда 
для ветеранов

Пашкова Л.А., 
Ковальчук Н.М.

Пиляй С.Г. 
Максимова З.С.

37. Подготовка праздничной 
программы для ветеранов (на 
базе СОШ № 1)

20.04. Знаменщикова Т.И., 
Ковальчук Н.М.

ШевченкоТ.А.,
МаксимоваЗ.С.

3. Организационно- технические мероприятия
38. Организация проверки ЦКиД им. 

А.С. Пушкина, парка культуры и 
отдыха им. Г.И. Чиряева, 
площади Ленина, прилегающей 
территории возле мемориала 
Славы, администрации района на 
предмет безопасности

08.05. Базиленко Д.Е. Левин Ю.Н.

39. Организовать соблюдение 
правопорядка во время 
праздничных мероприятий

09.05. Базиленко Д.Е. Левин Ю.Н.

40. Подготовить информационные 
письма на ограничение проезда 
городского и межпоселенческого 
автотранспорта, в т.ч. 
пассажирского с 9-00 до 22-00

до 30.04. Ан М. В. Яковлев А.О.

41. Праздничное оформление улиц, 
площадей города и населенных 
пунктов

до 19.04. 
01.05.

Олейник Л.Н., Исаев 
М.А., Экова Т.Е., 
Кончин В.И., 
Игнатенко О.Г., 
Ткаченко В.И.

Олейник Л.Н., 
Исаев М.А., 
Экова Т.Е. 
Кончин В.И., 
Игнатенко О. Г., 
Ткаченко В.И.

42. Доставка продуктовых наборов 
ветеранам войны и труженикам 
тыла

6.05-
8.05.

Овчинникова И.А., 
Алхименкова Л.В.

Максимова И. А.

43. Вручение открыток ветеранам до 22.04. Овчинникова И.А., 
Алхименкова Л.В.

Томская О.В.

44. Приобретение георгиевской 
ленты

до 22.04. Угрюмова О.В., 
Малофеева А. А.

Томская О.В.

45. Организация работы полевых 
кухонь

до 05.05. Пашкова Л.А. Пиляй С.Г.

46. Организация торговых точек на 
площади Ленина

До
05.05.

Кравченко С.Ю. Олейник Л.Н.

47. Приобретение шаров гелиевых 
для салюта на митинге и 
оформления залов (1000 шт.)

до 05.05. Малофеева А.А., 
Гузов С.А., 
руководители 
предприятий

Сушко В.Ю., 
Яковлев А.О.

Управляющий делами
Нерюнгринской районной администрации



Утверждена: 
постановлением Нерюнгринской 

районной администрации 
№ /00  от 04 апреля 2014г.

(приложение №3)

Программа проведения празднования 
69-летия Победы в Великой Отечественной войне

№
п/п

Мероприятия 9 мая, время Место проведения

1. Встреча ветеранов Великой 
Отечественной войны и тружеников 
тыла с главой района, главой МО 
«Город Нерюнгри», депутатами и 
руководителями предприятий.

9.00-9.30 Кафе Нерюнгринской 
районной администрации 
(1 этаж)

2. Возложение гирлянд на памятнике 
Знак «Орден Отечественной Войны»

10.00-10.30 ул. Пионерная
(район Театра актера и
куклы)

3. Торжественный митинг с построением 
трудовых коллективов, посвященный 
69-летию со дня победы в ВОВ

11.00-11.45 Мемориал Славы (Ника) 
Парк культуры и отдыха 
им. Г.И. Черяева

4. Возложение цветов, 
фотографирование ветеранов Великой 
Отечественной войны и тружеников 
тыла

11.45-12.00 Мемориал Славы (Ника) 
Парк культуры и отдыха

5. Праздничный концерт «Салют 
Победы»

12.00-13.00 Большой зал ЦКиД 
им. А.С. Пушкина

6. Спортивная эстафета 12.00-14.00 Площадь Ленина

7. Праздничный обед для
Ветеранов Великой Отечественной
войны и тружеников тыла

13.30 Столовая СОШ №1

Народное гуляние на площади Ленина

1. Детская программа 14.00-15.30 Площадь Ленина

2. Народный блок 15.30-17.30 Площадь Ленина

3. Эстрадный блок 19.30-21.00 Площадь Ленина.

Управляющий делами 
Нерюнгринской районной администрации



Утверждена: 
постановлением Нерюнгринской 

районной администрации 
№ £00 от 0<Р апреля 2014г.

(приложение №4)

Смета расходов на подготовку и проведение мероприятий 
в Нерюнгринском районе, посвященных празднованию 

69-летия Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.

Наименование Ед. изм. Количество Цена (руб.) Сумма (руб.)
Управление потребительского рынка и развития предпринимательства:
Подарочные 

продовольственные наборы шт. 357 493,50 176 179,50
Подарочные 

продовольственные наборы шт. 17 1 400 23 800
Организация чаепития 

участников ВОВ чел. 150 100 15 000
Итого 191179,50

Прочие расходы:
Приобретение цветов:

Г воздики 
(аукцион) шт. 300 50 15 000

Корзина с цветами 
(аукцион) шт. 2 5 000 10 000

Приобретение атрибутов:
Г еоргиевская лента 

(аукцион) м. 2 000 15 30 000
Приобретение шаров:

Шары гелиевые для 
украшения столовой 

администрации 
(аукцион) шт. 80 50 4 000

Шары гелиевые для 
украшения холла 
администрации 

(аукцион) шт. 60 50 3 000
Шары гелиевые колонна 

НРА 
(аукцион) шт. 260 50 13 000

Изготовление открыток:
Открытки
(аукцион) шт. 400 100 40 000

Пригласительные
(аукцион) шт. 300 60 18 000

Итого 133 000

Всего по смете: 324 179,50 (триста двадцать четыре тысячи сто семьдесят девять) руб. 50 
коп.

Управляющий делами
Нерюнгринской районной администрации


